ORDO RERUM

QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

<i>SICARDUS CREMONENSIS EPISCOPUS.</i>	
Notitia in Sicardum.	9
De Sicardi mitrali seu tractatu de officiis ecclesiasticis.	11
MITRALE SEU DE OFFICIIS ECCLESIASTICIS SUMMA.	
Indicem capitulorum vide, col.	433
CHRONICON SICARDI.	
Præfatio.	457
De Ptolemæo Dionysio, et de gestis quæ fuerunt suo tempore, et de aliis baronibus, et gestis Pompeii, et de morte dicti Pompeii.	441
De Julio Cæsare, et de ejus gestis, et de morte ejus.	444
De Octaviano Imperatore, et de gestis et actibus, quæ fuerunt suo tempore.	444
Additamentum posterioris, sed antiqui scripturis ad chronicon Sicardi in codice Estensi.	445
De Tiberio Cæsare filio Octaviani adoptivo et genero; et de Pontio Pilato, quem dictus Cæsar procuratorem Judææ instituit; et de gestis et actis quæ fecit, et fuerunt suo tempore.	448
De Caligula, et de Herode tetrarcha, qui occidit Joannem Baptistam, et de gestis quæ fecit, et fuerunt suo tempore.	449
De Claudio et de morte beati Jacobi fratris Joannis, et de gestis, quæ fecit, et fuerunt suo tempore.	450
De Nerone imperatore, qui multa mala fecit et tieri fecit suo tempore, quia interfecit matrem, amitam, et uxorem, fratrem et magistrum suum Senecam. Et de morte beati Jacobi, Marci, Petri et Pauli, et Lucani, et aliis gestis.	450
Additamentum posterioris, sed antiqui scripturis ad chronicon Sicardi in codice Este. si.	451
De Galba, et Ottone, et Vitellio, et Vespasiano, et aliis gestis.	452
De Vespasiano, et de vindicta quam fecit de Judæis, et de pestilentia Judæorum; fame et mortalitate eorum, et aliis gestis. Et de Josepho.	453
Additamentum antiqui interpolatoris ad chronicon Sicardi in codice Estensi.	456
De origine Josephi, et nativitate, et cujus filius fuit; et de compositione librorum, quos fecit.	456
Prologus de libris quos Josephus composuit contra Apionem.	457
De Tito Vespasiani filio imperatore.	458
De Domitiano imperatore, filio Vespasiani.	458
De Nerva imperatore.	459
De Trajano imperatore.	459
De Adriano imperatore.	459
De Tito Antonino imperatore.	460
De Marco Antonino Vero, cum fratre Lucio Aurelio imperatoribus.	460
De Commodio Marci filio imperatore.	460
De Helvio Pertinace imperatore	461
De Juliano imperatore.	461
De Severo imperatore.	461
De Antonino Severi filio imperatore.	461
De Maerino imperatore.	461
De Marco Aurelio Antonino imperatore.	461
De Alexandro Aurelio imperatore.	462
De Maximino imperatore.	462
De Gordiano imperatore.	462
De Philippo imperatore.	462
De Decio imperatore.	463
De Gallo cum filio suo Volusiano.	463
De Emiliano imperatore.	463
De Valeriano imperatore et Gallieno.	463
De Claudio imperatore.	463
De Quintillio fratre Claudii.	464
De Aureliano imperatore.	464
De Floriano.	464
De Tacito imperatore.	464
De Probo.	464
De Diocletiano.	465
De Constantio et Galerio.	465
De Constantino, Constantio et Constante.	468
De Juliano monacho et apostata.	469
De Joviano imperatore.	471
De imperatoribus Valentiniano, et Valente.	471
De Gratiano imperatore.	472
De Theodosio et Valentiniano.	475
De Arcadio et Honorio.	475
De Honorio cum Theodosio filio fratris sui Arcadii.	475
De Theodosio II imperatore.	476
De Martino imperatore.	477
De Leone imperatore.	477
De Zenone imperatore.	478
De Anastasio imperatore.	479
De Justino imperatore seniore.	480
De Justiniano imperatore.	480
De regibus Longobardorum et gestis eorum, quæ fecerunt, et fuerunt suis temporibus.	482
De Justino minore imperatore, nepote Justiniani.	482
De Tiberio imperatore.	483
De Mauritio imperatore	483
De Phoca imperatore.	483
De Heraclio Heracliani filio.	484
De Constantino qui et Constans.	485
De Constantino, Constantini vel Constantis Augusti filio.	486
De Justiniano minore Constantini filio.	486
De Philippico imperatore.	487
De Anastasio imperatore.	487
De Theodosio imperatore.	488
De Leone imperatore.	488
De Constantino Leonis filio.	490
Additamentum ad chronicon Sicardi secundum codicem Estensem.	491
De Leone imperatore.	492
De Irene uxore Leonis.	495
De Nicephoro imperatore et filio ejus Stauratio.	494
De Carolo Magno imperatore,	494
De Ludovico filio Caro. I.	494
De Helena imperatrice, et Niceto, Lothario, et Michaelæ Curipale.	494
De Lothario Ludovici filio.	495
De Ludovico Lotharii filio.	495
De Carolo Ludovici Senioris filio, et patruo junioris, agnomine Calvus.	496
De Carolo juniore.	496
De Arnolpho.	496
De Ludovico filio Arnulphi	498
De Berengario primo.	497
De Berengario secundo.	497
De Hugone.	497
De Berengario tertio.	497
De Lothario.	497
De Berengario quarto.	497
De primo Ottone imperatore.	498
De Ottone secundo imperatore.	498
De tertio Ottone imperatore.	498
De Henrico Claudio duce Noricorum.	498
De Conrado.	499
De Henrico secundo.	499
De Henrico tertio.	500
De obsidione civitatis Antiochenæ.	501
De captione per Phœnicem, Sidonem, et Tyrum, Acon, Capham, et Casaream, et Hierusalem.	501
De Boamundo.	502
De Balduino.	502
De captione Tortosæ, et obsidione Ferrariæ.	503
De Boamundo, qui liberatus fuit a carcere.	503
De obsidione Acon.	503
De Tancredo principe Antiochiæ. De expugnatione quam fecit contra Sarracenos.	503
De cometa, et duobus solibus, et stellis.	505
De militibus Joppitis, et Boamundo.	505
De pace Boamundi cum Alexio.	505

- De rege, qui Tripolim cepit. 503
 De captione civitatis Beryti, et obsidione a Balduino rege. 504
 De obsidione Tyri, et destructione civitatis Laudæ. 504
 De morte Tancredi. 504
 De eclipsi solis, et terræmotu, et comitissa Siciliae, et de concilio. 504
 De multitudine locustarum. 504
 De castrametatione quam fecerunt Turci inter Antiochiam et Damascus. Et de subversione civitatis a terræmotu. Et de obitu comitissæ Mathildis. 504
 De rege Balduino, et comitissa Adelaida. 505
 De multitudine locustarum. 505
 De morte regis Balduini et Alexii. 505
 De Gelasio papa II et de pestilentia principis, et de militia et exordio militum Templi. 505
 De Calixto papa II, et aliis gestis, quæ suo tempore fuerunt, et maxime in Lombardia, et ultra mare et Antiochia. 505
 De rege Balduino, qui destruxit castrum Jarat. 506
 De rege Hierusalem. 506
 De rege Henrico. 506
 De captione Balduini a Turcis. 506
 De Christicolis Veneticis, qui Tyrum obsederunt. 506
 De liberatione Balduini de carceribus. 507
 De Henrico quarto. 507
 De Lothario. 508
 De multitudine soricorum. 510
 De destructione Syracusæ. 510
 De rege Balduino, et de celebratione concilii, et confirmatione militiæ, ordinis, et regulæ Templi, et de gestis quæ fuerunt eodem tempore. 510
 De Conrado rege. 511
 De Frederico imperatore. 512
 De Manuele imperatore. 514
 De obsidione Anconæ. 514
 De Manuele et Alexio. 516
 De reedificatione Cremæ, et de terræmotu. 516
 De obsidione Azot. 519
 De peregrinatione Ubaldi archiepiscopi cum aliis peregrinis ultra mare. 520
 De Phiippo comite Flandriæ, et de rege Francorum, et duce Burgundiæ, et comite de Niverte, et comite de Baro, et aliis gestis. 527
 De Henrico VI imperatore. 529
 De rege Angliæ et aliis gestis, quæ fuerunt suo tempore. 530
 Addimenta continuatoris in codice Cæsareo. 539
PETRUS VALLIS CERNATI.
 Notitia. 541
HISTORIA ALBIGENSIVM.
 Epistola nuncupatoris auctoris ad Innocentium III pontificem Romanum. 543
 CAP. I. — De legatione fratris Petri de Castronovo et fratris Radulphi de ordine Cisterciensis ad provinciam Narbonensem. 543
 CAP. II. — De diversis hæreticorum sectis. 546
 CAP. III. — Qualiter et quando primum prædicatores venerunt ad provinciam Narbonensem contra hæreticos. 549
 CAP. IV. — Descriptio vitæ corruptæ atque morum comitis Tolosani erga Deum et ejus Ecclesiam. 551
 CAP. V. — De adventu XII abbatum ordinis Cisterciensis causaque prædicationis et reditu ac obitu Didaci episcopi Oxoniensis, et disputationibus. 554
 CAP. VI. — De colloquio Apamiensi et morte Oxoniensis episcopi. 554
 CAP. VII. — Miraculum de schedula, B. Dominici manu scripta, quæ ter flammis injecta, illæsa resiliit. 555
 CAP. VIII. — De martyrio fratris Petri de Castronovo, qui gladiis impiorum occubuit. 556
 CAP. IX. — Tolosanum et Consoranensem episcopi Romam legantur, ut pontifici maximo statum Ecclesiæ in Narbonensi provincia exponant. 560
 CAP. X. — Mittitur cum M. Milone magister Theodisius. 562
 CAP. XI. — Concilium apud Montilum celebratur, ibique sistendi coram Milone dies comiti apud Valentiam præfigitur. 565
 CAP. XII. — Certis cæremoniis antiquitus usitatis, comes Tolosanus Ecclesiæ reconciliatur. 565
 CAP. XIII. — Comes Tolosanus, sicut crucem sacræ militiæ signum sumit, quam quidem catholici exercitus milites pectori assutam habebant. 564
 CAP. XIV. — Adventus cruce signati exercitus in partes provinciarum. 565
 CAP. XV. — Comes Tolosanus it obviam cruce signatis
 CAP. XVI. — De malitia civium urbis Biterrensis et ejusdem urbis obsidione, expugnatione et excidio. 565
 CAP. XVII. — De obsidione urbis Carcassonæ, et ejusdem deditione. 567
 CAP. XVII bis. — Eligitur comes Montis Fortis in principem territorii et ditionis Raimundi comitis. 569
 CAP. XVIII. — De præclaris animi et corporis dotibus Simonis comitis Montis-Fortis. 570
 CAP. XIX. — De benevolentia Simonis comitis erga Jadrenses et singulari ejus in Romanam Ecclesiam observantia. 571
 CAP. XX. — Comes Nivernensis ob quasdam similitudines castra signatorum deserit. 572
 CAP. XXI. — Expugnatio Castri Fani-Jovis. 573
 CAP. XXII. — Intrat comes Albiensem diocesim. 574
 CAP. XXIII. — Castrum de Cabareto obsidione frustra tentatur a comite. 575
 CAP. XXIV. — De discessu ducis Burgundiæ, et deditione Apamiarum, Savardini, et Mirapinci. 575
 CAP. XXV. — Albia et Lomers veniunt in potestatem comitis Simonis. 575
 CAP. XXVI. — Renuit rex Arragonensis admittere comitem Tolosanum ad præstationem hominii ratione urbis Carcassonæ sibi debiti, frustra hoc urgente comite. 576
 CAP. XXVII. — De proditione et crudelitate Guiraldi de Pepios in Simonem comitem ejusque milites. 577
 CAP. XXVIII. — Venit denuo abbas Vallium in partes Albienses, ut pene fractos cruce signatorum animos confirmaret. 578
 CAP. XXIX. — Redit Robertus Malus-Vicinus a curia Romana. 579
 CAP. XXX. — Acerba mors Cisterciensis archimandrite, prope Carcassonam trucidati. 579
 CAP. XXXI. — Amittitur castrum, quod dicitur Castra. 580
 CAP. XXXII. — Recedit comes Fuxi ab amicitia comitis Montis-Fortis. 580
 CAP. XXXIII. — Comes Raimundus Romam proficiscitur. 581
 CAP. XXXIV. — Comes Raimundus spe quam in Galia rege repositam habebat excidit. 582
 CAP. XXXV. — Obsidio Alari. 583
 CAP. XXXVI. — Hæretici Arragonum regem sibi præfici cupiunt, quod ipse renuit. 584
 CAP. XXXVII. — Obsidio Minerbæ. 585
 CAP. XXXVIII. — Cruces in speciem fulgetræ in muris templi Virginis Deiparæ Tolosæ apparent conspicuæ. 587
 CAP. XXXIX. — Comes Raimundus pro legatum sedis apostolicæ a communione fidelium segregatur. 588
 CAP. XL. — Obsidio Thermarum. 590
 CAP. XLI. — Carnotensis et Bellocvacus præsules, cum comitibus Droicensi et Pontivo in catholicorum castra perveniunt. 592
 CAP. XLII. — Hæretici Thermense castrum dedere nolunt, sed Deus in eorum exitium ingentem eis aquæ copiam immittit. 595
 CAP. XLIII. — Solemne colloquium Narbonæ instituitur super negotiis comitum Tolosani et Fuxensis, cui intersunt rex Arragonensis, sedis apostolicæ legati, Simo a Monte-forti; sed sine profectu conventus dissolvitur. 599
 CAP. XLIV. — De malitia et tyrannide comitis Fuxi erga Ecclesiam. 600
 CAP. XLV. — Comes Fuxensis irreverenter se gerit erga reliquias divi Antouini martyris, quæ solemnè processione gestabantur. 601
 CAP. XLVI. — Sacrilegia aliæque facinoræ a comite Fuxensi per vim patrata. 602
 CAP. XLVII. — Comes Monfortius regi Arragonum hominii jura persolvit pro civitate Carcassonensi debita. 603
 CAP. XLVIII. — Episcopus Parisiensis aliique nobiles veniunt in exercitum Monfortii comitis. 604
 CAP. XLIX. — Obsidio Vauri. 605
 CAP. L. — Peregrini multi proditorie a comite Fuxensi, instigante Tolosano, interficiuntur. 606
 CAP. LI. — Fulco episcopus Tolosanus episcopatu pulsus, magna animi constantia exsultat, paratus etiam cervicem gladio pro Christi nomine præbere. 607
 CAP. LII. — Vaurum a catholicis expugnatur, ibique multi nobiles viri suspendio necantur, alii flammis traduntur. 608
 CAP. LIII. — Rogerius de Comenge comiti Monfortio se adjungit; sed postea, quam dederat, fidem fallit. 609
 CAP. LIV. — Clerus Tolosanus Christi corpus religiose deferens, urbe ipsa hæreticorum nutrice et interdicta excidit. 611

Cap. LV. — Prima Tolosæ obsidio per Barrensem et Montfortensem comites.	612
Cap. LVI. — Comes Tolosanus, Castrum novum et Simonem comitem illud defendentem obsidet.	616
Cap. LVII. — Acerrimo conflictu, illustrique victoria, crucesignati Fuxi comitem ad arcem S. Martini proligant.	620
Cap. LVIII. — Castrum novum obsidione liberatur.	624
Cap. LIX. — R. Ma. vicinus centum stipatus militibus ex Gallia Monte fortis comiti suppetias venit.	626
Cap. LX. — Venit Guido de Monte forti ad comitem Montis-fortis fratrem suum de ultramarinis partibus, cujus adventu mirifice exsultat comes.	627
Cap. LXI. — Obsidio Altipulli, et expugnatio fortissima atque captio gloriosa.	630
Cap. LXII. — Insurgunt Narbonenses malitiose contra Almaricum filium Simonis comitis.	631
Cap. LXIII. — Vocatus comes ab episcopo Aginensi, vadit et recipit civitatem.	634
Cap. LXIV. — Comes Montfortiensis San-Gaudentium occupat, Tolosam modis omnibus divexat. Comes Raimundus ad Arragonensem regem confugit, ut ab eo auxilia impetret.	645
Cap. LXV. — Conventus episcoporum et baronum apud Apamiam celebratur a Simone comite, ubi multa decreta et leges statuuntur, quas se comes servaturum pollicetur.	647
Cap. LXVI. — Rex Arragonensis venit Tolosam et colloquium habet cum comite Simone, et apostolicæ sedis legato.	648
Cap. LXVII. — Rex Arragonum, comiti Montis-fortis per faciales bellum indicit.	659
Cap. LXVIII. — Ludovicus regis Gallie filius, sumpta bellicæ crucis tessera, multos ad eam sumendam inducit.	660
Cap. LXIX. — Manasses Aurelianensis et Guillelmus Antiodorensis episcopi fratres, crucem adversus Albigenenses assumunt.	661
Cap. LXX. — Almaricus filius comitis Simonis fit miles.	663
Cap. LXXI. — Obsidio Murelli.	668
Cap. LXXII. — De strenuissima pugna et gloriosissima victoria comitis Montis-fortis et suorum, habita in campo Murelli de rege Arragonum et hostibus fidei.	670
Cap. LXXIII. — Litteræ prælatorum qui in exercitu Simonis comitis erant, cum de fidei hostibus triumphavit.	674
Cap. LXXIV. — Parta victoria apud Murellum, Tolosani ad eorum reconciliationem obsides præsulibus dare offerunt.	677
Cap. LXXV. — Comitissæ Fuxensis terras Montis fortis invadit, Narbona et Monspeulanus rebellant.	678
Cap. LXXVI. — Americus et cives Narbonenses comiti Montis-fortis hostes in urbem admittunt, eamque ob causam territorium Narbonense comes devastat.	682
Cap. LXXVII. — Petrus Beneventanus cardinalis apostolicæ sedis legatus, comites Fuxensem et Convenarum Ecclesiæ reconciliat.	683
Cap. LXXVIII. — Carcassonæ antistes e Gallia cum ingenti peregrinorum multitudine revertitur.	684
Cap. LXXIX. — Guido de Monteforti et peregrini terras Raterii de Castro novo invadunt et devastant.	685
Cap. LXXX. — De destructione castri Domæ in Petragoricensi diocesi, quod erat pessimi tyranni G. de Cahusaco.	690
Cap. LXXXI. — Concilium apud Montempesulanum legatus celebrat, cui intersunt Varchiepiscopi et xxviii episcopi, super dominio terræ conquisitæ, cujus comes a Monteforti princeps uno totius concilii ore et consensu constituitur.	693
Cap. LXXXII. — Primus adventus Ludovici filii regis Franciæ in partes Albigensium.	695
Cap. LXXXIII. — Concilium Lateranense celebratur, in quo comitatus Tolosanus, Simoni comiti commendatus, decreto concilii eidem conceditur.	700
Cap. LXXXIV. — Obsidio Montis Grenarii.	704
Cap. LXXXV. — Secunda Tolosæ obsidio.	708
ANONYMI SÆCULI XII.	
Epistola anonymi ad Hugonem amicum suum. — De modo et ordine legendi sacram Scripturam.	715
Epistola cujusdam canonici regu'aris ad priorem Charitatis. — De canonico regulari facto monacho, quem ille repetebat.	717
Explicatio Orationis Dominicæ.	719
Explicatio symboli apostolici.	725
Explicatio symboli Athanasiani.	735
ANONYMI TRACTATUS ADVERSUS JUDEUM. Adversus Judæos quomodo disputandum.	749

Ex principio Genesis probatur mysterium Trinitatis.	750
Aliud argumentum ex principio Geneseos petitum.	751
Filii generatio asseritur.	753
Spiritus sancti divinitas probatur.	753
Spiritus sancti processio a Patre et Filio.	754
Trinitatis mysterium probatur ex visione Abrahamæ.	753
De observatione Sabbati. Sabbatum Judæorum a Deo reprobatum.	756
Judæi superstitionis Sabbati observationis transgressores. Duo pedum millia Sabbato ambulabant Judæi.	757
Virginis partus in Genesi prædictus.	758
Quis serpens Evam seduxerit.	759
Christus Abrahamæ semen in quo benedicentur omnes gentes.	760
Deus in carne oculo ad oculum videndus. Angeli hominibus quomodo apparuerunt.	762
Deus invisibilis apparere non potuit nisi in carne humana.	762
Jeremiæ locus de partu Virginis expenditur.	763
Michææ prophetia de loco nativitatis Christi.	764
Dominus quo tempore inquirendus.	765
Divinitas Christi ex variis ejus nominibus asseritur.	765
Prophetia Amos de Christi adventu.	763
De libro Baruch.	766
Christus ad gentes legatus.	766
Michææ prophetia de Domini passione et eversione Jerusalem.	767
De prædicatione Evangelii.	767
Prophetia Habacuc de Christi adventu.	767
Medium annorum quomodo intelligendum. Etas auctoris.	772
De Sophonia propheta.	772
Christus Rhinoceroti comparatus.	773
De prophetia Aggæi. Patriarcharum de Christo desideria.	774
De prophetia Zachariæ. Judæorum vana spes de Messia.	776
Malachiæ prophetia de reprobatione Judæorum et Christi adventu.	778
Danielis prophetia de lxx hebdomadibus exponitur.	783
Quando illæ incipi debeant.	783
Judæi qua ratione explicent lxx hebdomadas Danielis.	783
Septuaginta Danielis hebdomadæ jam completæ. — Dies in Scriptura pro uno anno sumptus.	785
Peccatum qua ratione finem accepisse dicitur.	787
Isaiæ vaticinia de Judæorum abjectione et Christi adventu.	787
Isaiæ prophetia non de civitate Jerusalem, sed de illius habitatoribus intelligenda.	788
Judæi cur filii primogeniti dicti. — Primogeniti sæpius reprobat.	788
Judæorum peccata aqua baptismatis ablunda.	790
Isaiæ prophetia de vocatione gentium expenditur.	791
Prophetia de Christi glorificatione. — Ridicula Judæorum explicatio de germine.	793
Alia Isaiæ visio expenditur. — Quis sit Filius hominis quem vidit Daniel. — Mysterium Trinitatis.	795
Trinitatis mysterium iterum explicatur.	798
Execratio Judæorum.	798
Prophetia de Virginis partu expenditur. — Triplex illius a Judæis explicatio.	800
Demonstratur hanc prophetiam non intelligendam de filio Ezechie.	801
Demonstratur prophetiam de Christo non intelligi de filio Isaiæ.	802
Verus prophetiæ sensus explicatur.	804
Signa multa in Scripturis contra naturæ ordinem. — Homini quadruplex formatio.	805
Emmanuelis nomen duas insinuat naturas.	806
Judæorum objectio contra virginitatem Christum parturæ. — <i>Alma</i> vox Hebraica quid significet.	807
LIBER DE DIVERSIS ORDINIBUS ET PROFESSIO-	
NIBUS QUÆ SUNT IN ECCLESIA.	
Prologus.	807
I. — De eremitis qui sæpe soli vel cum paucis habitant.	809
II. — De monachis qui juxta homines habitant, sic et Cluniacenses et eorum similes.	814
III. — De monachis qui longe se ab hominibus faciunt, ut Cistercienses, et si qui sint similes.	823
IV. — De monachis qui sæculares dicuntur, quorum professio nulla est.	827
V. — De canonicis qui se ab hominibus constituunt, ut sunt Præmonstratenses et Sancti-judocenses.	827